

**DRUŽBA ZA AVTOCESTE V REPUBLIKI SLOVENIJI**  
**DARS d.d.**

**DODATEK 6**

**k razpisni dokumentaciji**

**za**

**Izgradnja nove poslovne stavbe DARS**

**marec 2021**

**V skladu s členoma 9 in 10 navodil ponudnikom za izdelavo ponudbe v nadaljevanju objavljamo pojasnila in spremembe razpisne dokumentacije:**

**VPRAŠANJE 48:** Spoštovani, glede na to, da nikjer ni navedeno koliko signalov/parametrov je potrebno prikazati na CNS za posamezno napravo/sklop, ki se poveže po komunikaciji, ali lahko postavimo ceno dela na signal/parameter? Obračun se bo pa naredil po točnem številu prikazanih signalov. Oziroma, v nasprotnem primeru ali boste sporočili število signalov/parametrov, ki jih je potrebno prikazati na CNS za vse naprave v tabeli v Tehničnem poročilu elektro načrta v poglavju 2.2.4? S spoštovanjem

**ODGOVOR:** Za koliko signalov/parametrov je potrebno prikazati na CNS (SCADA), se bo izkazalo z izdelavo CNS vezalnih shem in s končnimi uskladitvami z uporabnikom pri oblikovanju SCADA sistemske programske opreme. Ponuditi je potrebno ceno za 1000 signalov.

**VPRAŠANJE 49:** Ali mora krmilnik za sobno regulacijo ventilatorskega konvektorja imeti tudi možnost priklopa drugih signalov, kot na primer meritev porabe, izklop razsvetljave v primeru uporabe centralnega urnika ob nezasedenosti objekta, status sobe,...? V tehničnem poročilu smo opazili, da je potrebno povezati kar nekaj meritev porabe energentov in predvidevamo, da bo to povezano na najbližji sobni krmilnik. Ali pravilno sklepamo?

**ODGOVOR:** V elektro načrtu so predvideni sobni termostati konvektorjev. Termostat mora imeti možnost regulacije temperature in hitrosti ventilatorja konvektorja, vezava preko relejskega modula na konvektor in CNS sistem preko sobnega vmesnika, ki je namenjen samo povezavi konvektorjev. Krmilnik za sobno regulacijo ventilatorskega konvektorja ni predviden s funkcijo meritev porabe ali priključitvijo drugih signalov.

Meritve porabe energentov so predvidene s povezavo na CNS (npr. kalorimeter in vodomer preko v napravo vgrajenega vmesnik M-Bus/Ethernet na CNS sistem, el. analizatorji omrežja pa preko ModBus komunikacije na CNS).

Urn timer razsvetljave skupnih prostorov bo možno organizirati preko DALI krmilnikov s povezavo na CNS.

**VPRAŠANJE 50:** V poglavju 4.2 Pogoji za sodelovanje ste pod točko f5) navedli zahteve za vodjo montaže jeklene konstrukcije. Tukaj naj opozorimo, da slovenska gradbena zakonodaja ne pozna termina vodja montaže. Pogoj je nejasen in bi lahko bil razumljen kot da gre za delovodjo na gradbišču ne pa pooblaščenega inženirja, ki je ustrezno izobražen in usposobljen, ter ima narejen strokovni izpit iz vodenja del. Iz tega razloga vas pozivamo, da pogoj jasneje definirate in za vodjo montaže določite pooblaščenega inženirja.

Vodja del, ki ima izkušnje z večimi različnimi izvedbenimi razredi po EN 1090 zagotovo premore več izkušenj z izdelavo, montažo in kontrolo jeklene konstrukcije kot vodja montaže, ki ima izkušnjo z montažo konstrukcije samo z enim izvedbenim razredom EXC3. Tu naj še posebej poudarimo, da izvedbeni razred EXC3 nima nikakršne povezave z »montažo« katero sposobnost v tej referenci išče naročnik. Tukaj pozivamo naročnika, da navedeni pogoj smiselno spremeni in zahteva vodjo del z izkušnjami izvedbe z več izvedbenimi razredi oz. izkušnje tudi z izvedbenim razredom EXC3. Pozivamo naročnika, da pogoj smiselno spremeni tako, da ima vodja del izkušnje z izvedbenim EXC3 vsaj na enem izmed referenčnih projektov.

Hkrati bi radi pojasnili, da pogoj »višina zmontirane konstrukcije najmanj 10m« nikakor ni povezan z znanjem, ki je potrebno za izvedbo po različnih izvedbenih razredih po

standardu EN 1090 (EXC1, EXC2, EXC3). Iz tega razloga smatramo, da vodja del, ki ima izkušnje s montažo visokih objektov nad 10 m zagotovo poseduje vse potrebne izkušnje neodvisno od izvedbenega razreda. Pozivamo naročnika, da pogoj smiselno spremeni tako, da je na vsaj enem izmed referenčnih projektov višina zmontirane konstrukcije bila najmanj 10 m.

ODGOVOR: V nadaljevanju tega dodatka objavljamo spremembo pogoja 4.2 f5).

VPRAŠANJE 51: Spoštovani. Na spodnje vprašanje in zahtevo niste odgovorili:

VPRAŠANJE 17: Spoštovani naročnik. Vaši zahtevi o izkazovanju referenc za vodjo gradnje in vodjo gradbenih del (ter ostalih vodjih posameznih del), so nesorazmerne z zahtevo o izkazovanju referenc za podjetje. Razumeti je, da lahko podjetje lahko reference

izpolnujemo kumulativno s partnerji, torej en partner en objekt iz zahteve e1) drug pa drugi objekt iz zahteve e1).

Predlagamo, da reference za vodjo gradnje in vodjo gradbenih del, kar bi bilo razumno, da je lahko ena oseba spremenite sledeče:

imeti najmanj eno referenco v zadnjih (10) letih pred objavo predmetnega javnega naročila pri izvedbi novogradnje objekta, ki se po CC-SI klasifikaciji uvrščata v skupino »1 STAVBE« (ne upoštevajo se klasifikacije 12510, 12520, 12711, 12712, 12713, 12721, 12722, 12730 in 12740) z bruto tlorisno površino nadzemnega dela objekta najmanj 4.000 m<sup>2</sup>, in sicer kot kader, ki je izvedel dela, ki v smislu določb GZ pomenijo funkcijo vodja del oziroma vodja gradnje oziroma v smislu določb ZGO-1 pomenijo funkcijo odgovornega vodje del ali odgovornega vodje gradbišča. V sklopu tega referenčnega objekta je morala biti izvedena podzemna parkirna garaža. Prav tako na enak način spremenite pri vseh vodjih posameznih del. Pozdrav.

ODGOVOR: Na koncu tega dodatka objavljamo spremembo pogoja za vodjo gradnje.

Vaša sprememba je sledeča:

f1) Vodja gradnje mora biti oseba, ki mora:

imeti najmanj višješolsko izobrazbo gradbene smeri, biti vpisan pri IZS v imenik pooblaščenih inženirjev,

imeti najmanj dve referenci v zadnjih (10) letih pred objavo predmetnega javnega naročila pri izvedbi novogradnje objekta, ki se po CC-SI klasifikaciji uvrščata v skupino »1 STAVBE« (ne upoštevajo se klasifikacije 12510, 12520, 12711, 12712, 12713, 12721, 12722, 12730 in 12740) z bruto tlorisno površino nadzemnega dela objekta najmanj 4.000 m<sup>2</sup> za vsak objekt, in sicer kot kader, ki je izvedel dela, ki v smislu določb GZ pomenijo funkcijo vodja del oziroma vodja gradnje oziroma v smislu določb ZGO-1 pomenijo funkcijo odgovornega vodje del ali odgovornega vodje gradbišča.

Še vedno pa ne vemo ali je lahko vodja gradnje tudi obenem vodja gradbenih del, kar bi bilo najbolj smiselno, saj je na vseh projektih temu tako, ker vodjo celotne gradnje prevzame tisti vodja gradnje in podjetje katerega delež del je največji na gradbišču.

Kot ste že odgovorili v predhodnih odgovorih, lahko pogoj za podjetje izpolnujemo skupaj s partnerjem, torej eno referenco eden drugo drug. Pri vodji gradnje in ostalih vodjih posameznih del to ni mogoče, pa vseeno vztrajate pri tej zahtevi. Še enkrat vas pozivamo, da za vse vodje spremenite pogoj na en objekt. S spoštovanjem.

ODGOVOR: Naročnik za vodjo gradnje in za vodjo del za gradbena dela zahteva dve osebi. Pogoji se ne spreminjajo.

VPRAŠANJE 52: Spoštovani. Prosimo, da spremenite referenčni pogoj:

e3) ključavničarska dela za jekleno nosilno konstrukcijo objekta z naslednjimi karakteristikami:

- a. Višina jeklene konstrukcije najmanj 10 m in v skupni teži najmanj 100.000 kg,
  - b. Vse vgrajeno jeklo na objektu je predhodno v celoti peskano,
  - c. Antikorozijska zaščita celotne konstrukcije min C3H,
  - d. Izvedbeni razred po EN 1090 min EXC 3;
- na sledeč način:
- e3) ključavničarska dela za jekleno nosilno konstrukcijo objekta z naslednjimi karakteristikami:
  - a. Višina jeklene konstrukcije najmanj 10 m in v skupni teži najmanj 100.000 kg,
  - b. Vse vgrajeno jeklo na objektu je predhodno v celoti peskano,
  - c. Antikorozijska zaščita celotne konstrukcije min C2,
  - d. Izvedbeni razred po EN 1090 min EXC 2;
- Lep pozdrav.

ODGOVOR: V nadaljevanju tega dodatka objavljamo spremembo pogoja 4.2 e3).

VPRAŠANJE 53: Spoštovani naročnik.

Lahko pogoj za ključavničarska dela izpolnjevamo z različnimi projekti ali mora biti na enem samem projektu:

- e3) ključavničarska dela za jekleno nosilno konstrukcijo objekta z naslednjimi karakteristikami:
- a. Višina jeklene konstrukcije najmanj 10 m in v skupni teži najmanj 100.000 kg,
- b. Vse vgrajeno jeklo na objektu je predhodno v celoti peskano,
- c. Antikorozijska zaščita celotne konstrukcije min C3H,
- d. Izvedbeni razred po EN 1090 min EXC 3;

Za pogoj d) je dovolj da ima podjetje izdan certifikat za izvedbeni razred EXC 3, ali mora imeti podjetje certifikat in izvedbo na jekleni nosilni konstrukciji teže 100.000 kg, peskano in antikorozijsko zaščiteno?

V Sloveniji se namreč ni izvajalo veliko projektov v takšnih količinah, kjer bi bila takšna zahteva za izvedbo. Zato zelo omejujete konkurenco na zgolj peščico podjetij, ki to lahko ponujajo, s tem pa se poraja vprašanje ali ni to vaš namen in ciljate na točno določeno podjetje.

Lep pozdrav.

ODGOVOR: V nadaljevanju tega dodatka objavljamo spremembo pogoja 4.2 e3).

VPRAŠANJE 54: Spoštovani, Vprašanje glede sklopa razpisa »6.2.5 KONTROLA PRISTOPA IN REGISTRACIJA DELOVNEGA ČASA« in sicer:

1. naročnik nikjer v popisu ni specificiral tehničnih zahtev programske opreme za kontrolo pristopa in registracijo delovnega časa, zato prosimo naročnika za informacijo, ali se sistem nove stavbe morda priklaplja na obstoječi sistem in če, prosimo naročnika na navede kateri sistem uporablja (zaradi zagotovitve ustreznih kompatibilnosti ponujene opreme)
2. znotraj omenjenega sklopa v opisu čitalnika (točka 6.2.5.1.4) zahtevate tako 125k kot 13M tehnologijo, v točki registratorja delovnega časa (točka 6.2.5.2.1) zahtevate samo 125k tehnologijo, v popisu za kartice (6.2.5.1.14) pa zahtevate 13M tehnologijo. Prosimo naročnika, da preveri omenjene postavke in poda morebitna pojasnila oz. preveri ustreznost popisov;
3. Vprašanje glede sklopa razpisa »6.2.9 PARKIRNI SISTEM« in sicer:
  - v opisu vhodno izhodnega terminala (6.2.9.1.1) točka zahtevate »magnetna tehnologija« in »kartice z magnetnim trakom« in v točki 6.2.9.1.13 zahtevate dodatne kartice za dostop do parkirišča. Naše vprašanje se glasi: ali naročnik želi ločene kartice

v sklopi pristopne kontrole in ločene v sklopu parkirnega sistema, ali želi eno (enotno) kartico.

ODGOVOR: K1: Sistem kontrole pristopa nove poslovne stavbe DARS je lahko povsem avtonomen, ne glede na sistem kontrole pristopa, ki ga naročnik trenutno uporablja (Četrta pot) na obstoječem objektu. Upoštevati je potrebno, da sistem podpira obstoječi tip kartic (MIFARE Classic 1k, standard ISO-14443 tip A, ravni 1-3 in tudi MIFARE DESFire EV2 in EV3). Ker naročnik že na obstoječih objektih uporablja za sistem registracije delovnega časa (RDČ) programsko opremo ponudnika Četrta pot d.o.o., se mora to upoštevati tudi pri izgradnji nove poslovne stavbe DARS. Torej velja, da se za registracijo delovnega časa upošteva sistem ponudnika Četrta pot.

K2: Kartice, ki jih trenutno uporablja naročnik so MIFARE Classic 1k, standard ISO-14443 tip A, ravni 1-3. V prihodnje je planirana zamenjava za MIFARE DESFire EV2 in EV3 zato morajo vsi aktivni elementi kontrole pristopa in RDČ podpirati tako 125 kHz in novejšo 13,56 MHz tehnologijo.

K3: Kartice za kontrolo pristopa tako v objektu kot tudi v sklopu parkirnega sistema naj bodo enotne RFID (DESFire EV3) kartice (oziroma obeski v deležu, ki bo dogovorjen z uporabnikom).

Vezano na odgovor na vprašanje 54, se dopolni opis postavk »WBS 6.2.5.1.4 in WBS 6.2.5.2.1« ter doda nova postavka (licenca za mobilno aplikacijo). Popravek popisov objavljamo s tem dodatkom.

VPRAŠANJE 55: Spoštovani. Je lahko vodja gradnje tudi vodja gradbenih del? Na vseh projektih je to ena in ista oseba. Za vodjo gradnje se po zakonu določi tistega, katerega del je največji po vrednosti.

Ni razumno, da zahtevate da imamo vodjo gradnje in vodjo gradbenih del, ker potemtakem od nas zahtevate, da imamo 4 reference, ne pa samo dve, (pogoj za ponudnika, ki pa ga lahko izpolnjujemo tudi s partnerjem).

Pozivamo vas, da sprejmete da je vodja gradnje tudi vodja gradbenih del, v kolikor pa tega ne naredite pa omilite pogoj za vodjo gradbenih del in to na sledeč način: imeti najmanj eno referenco v zadnjih (10) letih pred objavo predmetnega javnega naročila pri izvedbi novogradnje objekta, ki se po CC-SI klasifikaciji uvrščata v skupino »1 STAVBE« (ne upoštevajo se klasifikacije 12510, 12520, 12711, 12712, 12713, 12721, 12722, 12730 in 12740) z bruto tlorisno površino nadzemnega dela objekta najmanj 4.000 m<sup>2</sup> za objekt, in sicer kot kader, ki je izvedel dela, ki v smislu določb GZ pomenijo funkcijo vodja del oziroma vodja gradnje oziroma v smislu določb ZGO-1 pomenijo funkcijo odgovornega vodje del ali odgovornega vodje gradbišča.

ODGOVOR: Naročnik ne bo spreminjal pogoja.

VPRAŠANJE 56: Prosimo, da objavite čistopis razpisne dokumentacije.

ODGOVOR: S tem dodatkom objavljamo nov predračun.

VPRAŠANJE 57: Zahteva za vidne betone je vsekakor pretirana.

Pozivamo vas, da spremenite pogoj na VB 2 ali pa omogočite, da izpolnjujemo pogoj z referenco, za katero še ni izdano uporabno dovoljenje.

ODGOVOR: Naročnik ne bo spreminjal pogoja.

VPRAŠANJE 58: Spoštovani. Glede na zaprtje države od 1.4. do 12.4., vas pozivamo, ad rok za oddajo podaljšate za trajanje zaprtja. Lep pozdrav.

ODGOVOR: V nadaljevanju objavljamo spremembo roka za prejem ponudb.

VPRAŠANJE 59: Spoštovani. Prosimo za pojasnilo ali je lahko vodja gradnje in vodja gradbenih del ena oseba?

Upoštevati morate dejstvo, da je vodja gradnje tisti, katerega del je v obsegu največji. V praksi je na vseh gradbiščih tako, da imamo vodjo gradnje (v večini primerov je to gradbenik), ki hkrati opravlja funkcijo vodje gradbenih del. Lep pozdrav.

ODGOVOR: Naročnik za vodjo gradnje in za vodjo del za gradbena dela zahteva dve osebi, pogoji se ne spreminjajo.

VPRAŠANJE 60: Spoštovani! Naročnika prosimo, da prizna tudi referenčne projekte, kateri so v svoji skupni bruto površini večji od 4.000 m<sup>2</sup>. Prosimo torej, da se razpisna dokumentacija v členu e1 spremeni na način, da se osrednji del glasi "...sicer pri izvedbi novogradnje objekta z bruto tlorisno površino objekta najmanj 4.000 m<sup>2</sup> za vsak objekt."

V členih f1 ter f2 pa naj se spremeni tako da se glasi "...z bruto tlorisno površino objekta najmanj 4.000 m<sup>2</sup> za vsak objekt, in sicer kot kader, ki je izvedel dela, ki v smislu določb GZ pomenijo funkcijo vodja del oziroma vodja gradnje oziroma v smislu določb ZGO-1 pomenijo funkcijo odgovornega vodje del ali odgovornega vodje gradbišča."

Hvala za razumevanje in lep pozdrav

ODGOVOR: Naročnik ne bo spreminjal pogoja.

VPRAŠANJE 61: Naročnika pozivamo, da podaljša rok za oddajo za toliko dni, kolikor bo trajalo zaprtje države zaradi izrednih razmer v državi.

ODGOVOR: V nadaljevanju objavljamo spremembo roka za prejem ponudb.

VPRAŠANJE 62: Pozdravljeni, Glede na trenutno situacijo v R Sloveniji in odlokom, ki ga je sprejela vlada RS Slovenije o zaprtju države in ustavitvi dejavnosti, Vas naprošamo za podaljšanje roka za oddajo ponudbe. Hvala in lep pozdrav.

ODGOVOR: V nadaljevanju objavljamo spremembo roka za prejem ponudb.

VPRAŠANJE 63: Spoštovani, do danes 30.3.2021 še vedno niste objavili popravka popisov, katerega navajate v objavljenih dodatkih. Kdaj boste objavili popravek popisov?

Glede na obseg samega popisa naročnika prosimo, da v popravku popisov jasno označi (z drugo barvo) spremembe v popisu.

Namreč nemogoče bo primerjati tako obsežen popis del v tako kratkem času.

ODGOVOR: S tem dodatkom objavljamo nov predračun in povzetek sprememb predračuna.

VPRAŠANJE 64: Naročnika pozivamo, da objavi soglasja na PZI vseh upravljalcev javnega vodovoda, toplovoda, elektro omrežja itd. Če s soglasji ne razpolaga naj ta dela izključi iz razpisa.

ODGOVOR: Naročnik ne bo objavil soglasij.

VPRAŠANJE 65: Pozdravljeni. Sheme in popis alu-les stavnega pohištva se ne ujemajo. Kaj je pravilno? Prosimo uskladitev

ODGOVOR: V sklopu DARSPS\_PZI A174\_01-2 12\_Scheme oken so pod oznakami O1, O1a O1-1 in O10 prikazana okna v izvedbi Alu – les. Preverili smo vse podatke, ki so navedeni v risbah ter jih primerjali s popisno postavko. Podatki so identični. Med pregledom smo opazili napako, tako v popisu, kot v risbi in sicer pri oknih O5a in O5B, kjer je ostal del besedila »lesen okvir 78 mm, sibirski macesen«. Ponudniki naj ta del besedila

zanemarijo, saj ne gre za leseno okno. Glede na to, da smo po pregledu risb in popisa ugotovili, da gre za skladna določila in da je bilo vprašanje precej površno zastavljeno predvidevamo, da se nejasnosti morda nanašajo na element O11. Gre za element, ki je del predelnih sten Ps1b in Ps1c, zato je v popisu zajet pod tema dvema oznakama, torej Ps1b in Ps1c, kar je zapisano tudi na risbi.

Vezano na odgovor na vprašanje 65, se je popravil opis postavke »WBS 4.2.3.41«. Popravek popisov objavljamo s tem dodatkom.

VPRAŠANJE 66: Pozdravljeni! Naročnika pozivamo, da še enkrat preuči zahtevane reference. Menimo, da so vse zahtevane reference pretirane in morebiti celo prilagojene določenemu ponudniku.

V kolikor naročnik želi pridobiti več konkurenčnih ponudb in z sredstvi preudarno ravnati potem prosimo, da zmanjša reference in tako omogoči sodelovanje na javnem razpisu večim sposobnim ponudnikom. Hvala

ODGOVOR: V nadaljevanju tega dodatka objavljamo spremembe pogojev v točkah 4.2 e) in 4.2 f).

VPRAŠANJE 67: Spoštovani, Prosimo naročnika za spremembo Navodil ponudnikom za izdelavo ponudbe in sicer da je lahko tehnično osebje navedeno pod točko 4.2. f1) vodja gradnje in pod točko 4.2.f2) vodja gradnje ena in ista oseba, ki izpolnjuje vse pogoje navedene v obeh točkah.

Zahteva po dveh različnih osebah je pretirana in nesorazmerna s predmetom javnega naročila. Pozivamo naročnika, da v izogib uveljavljanja pravnega varstva v predmetnem postopku sporno zahtevo popravi.

ODGOVOR: Naročnik za vodjo gradnje in za vodjo del za gradbena dela zahteva dve osebi, pogoji se ne spreminjajo.

VPRAŠANJE 68: Vezano na vprašanja in odgovore pod št. 25, 26, 27 - sprašujemo naročnika, če so torej vse nalepke predvidene na zunanjih vratih, notranjih vratih in predelnih stenah predvidene pod postavko 3. v poglavju V. Predelne stene -----117 m?

ODGOVOR: Da

VPRAŠANJE 69: Spoštovani, Prosimo naročnika za spremembo Navodil ponudniku za izdelavo ponudbe in sicer da lahko tehnično osebje pod točko 4.2.f1) Vodja gradnje in 4.2.f2)vodja del za gradbena dela ponudnik izpolnjuje z eno osebo, ki izpolnjuje pogoje navedene pod obema točkama. Zahteva da mora ponudnik za sako strokovno področje imenovati drug kader je pretirana. Prosimo Vas da omogočite da vodja gradnje lahko hkrati opravlja tudi funkcijo vodje del za gradbena dela. Hvala in lep pozdrav.

ODGOVOR: Naročnik za vodjo gradnje in za vodjo del za gradbena dela zahteva dve osebi, pogoji se ne spreminjajo.

VPRAŠANJE 70: Spoštovani, Prosimo naročnika, da potrdi pravilno razumevanje navodil ponudniku za izdelavo ponudbe da kader ki je vpisan pri IZS ali v imenik pooblaščenih inženirjev ali v imenik vodij del izpolnjuje pogoje glede vpisa pri IZS.

Kakršno koli drugačno razumevanje razpisne dokumentacije izključuje strokovnjake, ki so vpisani v imenik IZS in poleg vodenje posameznih del na zahtevnih objektih lahko opravljajo tudi druga dela in naloge, za katere na podlagi vpisa izpolnjujejo pogoje. Hvala in lep pozdrav.

ODGOVOR: Potrjujemo vaše razumevanje. V nadaljevanju objavljamo spremembo pogojev.

VPRAŠANJE 71: Naročnika vljudno naprošamo za podaljšanje roka za postavitev vprašanj na Portalu javnih naročil. Priprava ponudbe in ponudbene dokumentacije je zahtevna, in s tem ko bi podaljšali rok za postavitev vprašanj, bi omogočili ponudnikom pripravo kvalitetnejše ponudbe. Hvala in lep pozdrav.

ODGOVOR: Rok za postavljanje vprašanj se ne podaljšuje.

VPRAŠANJE 72: Spoštovani. Pozivamo vas za zaradi zaprtja države od 1.4 do 12.4., podaljšate rok za oddajo za čas trajanja zaprtja. Lep pozdrav.

ODGOVOR: V nadaljevanju objavljamo spremembo roka za prejem ponudb.

VPRAŠANJE 73: Spoštovani, prosimo podaljšanje roka oddaje ponudbe vsaj za 10 dni, ker do 31.3.2021 še niste objavili popravka popisov, poleg tega pa smo tik pred prazniki.

ODGOVOR: V nadaljevanju objavljamo spremembo roka za prejem ponudb.

VPRAŠANJE 74: Pozivamo vas za podaljšanje roka oddaje za dva tedna - vaše odgovore na vprašanja objavljate z zamikom, oz. ne objavljate jih sproti, popravljenih popisov še niste objavili

ODGOVOR: V nadaljevanju objavljamo spremembo roka za prejem ponudb. Popravek popisov objavljamo s tem dodatkom.

VPRAŠANJE 75: Spoštovani, Glede na to, da se je podaljšal rok za oddajo ponudbe nas zanima ali veljavnost ponudbe in garancije za resnost ponudbe ostane nespremenjeno do 30.09.2021?

Prosim Vas za odgovor, ter v primeru, da se rok veljavnosti spremeni, objava novega datuma do kdaj mora ponudba in garancija za resnost ponudbe veljati. Hvala in lep pozdrav.

ODGOVOR: Veljavnost ponudb in garancij ostane nespremenjena.

VPRAŠANJE 76: V Sloveniji se bo od 1.4. do 12.4. zgodilo zaprtje zaradi koronavirusa. Prosim, da to upoštevate pri podaljšanju roka za oddajo ponudbe. Torej rok za oddajo podaljšajte vsaj za 12 dni.

ODGOVOR: V nadaljevanju objavljamo spremembo roka za prejem ponudb.

VPRAŠANJE 77: Prosim za potrditev, da je lahko vodja gradnje tudi vodja gradbenih del.

ODGOVOR: Ne.

VPRAŠANJE 78: Naročnika prosimo, da potrdi pravilno razumevanje razpisne dokumentacije, da vodja del aktivno spremlja potek gradnje in zanj ni zahtevana fizična prisotnost (ukrepi sprejeti v družbi povezani z epidemijo korona virusa v Sloveniji) na gradbišču ampak pogoj lahko izpolni z aktivnim spremljanjem poteka gradnje ter je, skladno s 9. členom vzorca gradbene pogodbe, prisoten na operativnih sestankih. Hvala in lep pozdrav.

ODGOVOR: Zahtevana je fizična prisotnost vseh kadrov.



VPRAŠANJE 79: Spoštovani, Smatramo, da je višina pogodbene kazni navedena v osnutku pogodbe: v višini 2 promila za vsak zamujen dan do največ 10% pogodbene cene previsoka.

Pozivamo naročnika da določi razumno višino pogodbene kazni npr. 1 promil za vsak začetni dan zamude oziroma do maksimalno 5% pogodbene cene. V naprej se Vam lepo zahvaljujemo in vas lepo pozdravljamo.

ODGOVOR: V nadaljevanju objavljamo spremembo prvega odstavka 12. člena pogodbe.

## **Spremembe razpisne dokumentacije**

### **Poglavje 1 - Navodila ponudnikom**

#### **Spremeni se točka 4.2 e3), ki po novem glasi:**

e3) ključavničarska dela za jekleno nosilno konstrukcijo objekta z naslednjimi karakteristikami:

- a. Višina jeklene konstrukcije najmanj 10 m
- b. skupna količina jekla je znašala najmanj 100.000 kg (količine se lahko seštevajo iz več projektov, vsaj en projekt mora izpolnjevati karakteristike iz alinej a, c, d in e tega odstavka),
- c. Vse vgrajeno jeklo na objektu je predhodno v celoti peskano,
- d. Antikorozijska zaščita celotne konstrukcije min C3H,
- e. Izvedbeni razred po EN 1090 min EXC 3;

#### **V točko 4.2 e) se doda nov odstavek, ki glasi:**

Pogoj iz točke e3 mora v celoti izpolniti en gospodarski subjekt (ponudnik ali partner ali podizvajalec).

#### **V točkah 4.2 f2), f3) in f4) se alineja, ki glasi: "biti vpisan pri IZS v Imenik pooblaščenih inženirjev", dopolni, tako da po novem glasi:**

- biti vpisan pri IZS v imenik pooblaščenih inženirjev ali v imenik vodij del;

#### **Spremeni se točka 4.2 f5), ki po novem glasi:**

f5) Vodja montaže jeklene konstrukcije, ki je v zadnjih (10) letih pred objavo predmetnega javnega naročila vodil izvedbo na objektu z jekleno nosilno konstrukcijo z naslednjimi karakteristikami:

- višina zmontirane jeklene konstrukcije najmanj 10 m na vsaj enem objektu,
- skupna količina jekla je znašala najmanj 700.000 kg (količine se lahko seštevajo iz več projektov, vsaj en projekt mora izpolnjevati karakteristike iz prve in tretje alineje tega odstavka),
- izvedbeni razred po EN 1090 min EXC 3 na vsaj enem objektu.

Pogoj skupna količina jekla najmanj 700.000 kg se lahko dokaže z več projekti, kjer je bil kader vodja montaže v zadnjih 10 letih pred objavo predmetnega javnega naročila.

Upošteva se tudi referenca odgovornega vodje del (po ZGO) ali odgovornega vodje posameznih del (po ZGO) ali vodje gradnje (po GZ), v kolikor je kader vodil izvedbo jeklene konstrukcije na objektih, ki izpolnjujejo v predhodnem odstavku navedene karakteristike.

#### **V točki 12.1.4 navodil ponudnikom se doda pojasnilo:**

V kolikor bodo imeli ponudniki težave pri oddaji izpolnjenega ponudbenega predračuna v XML (ZIP) formatu, predlagamo, da ponudniki upoštevajo opozorilo na portalu e-JN z dne 11. 3. 2021 in predračun pred oddajo še dodatno arhivirajo v datoteko .zip.

**Spremeni se točka 20.1 navodil ponudnikom, ki po novem glasi:**

20.1 Ponudba se šteje za pravočasno oddano, če jo naročnik prejme preko sistema e-JN <https://ejn.gov.si/eJN2> najkasneje do dne **6. 5. 2021 do 10:00 ure**. Za oddano ponudbo se šteje ponudba, ki je v informacijskem sistemu e-JN označena s statusom »ODDANO«.

**Spremeni se točka 22.1 navodil ponudnikom, ki po novem glasi:**

22.1 Odpiranje ponudb bo potekalo avtomatično v informacijskem sistemu e-JN dne **6. 5. 2021** in se bo začelo **ob 11:00 uri** na spletnem naslovu <https://ejn.gov.si/eJN2>.

**Poglavje 4 - Pogodba**

**Spremeni se prvi odstavek 12. člena pogodbe, ki po novem glasi:**

Če izvajalec po svoji krivdi ne izvrši pogodbenih del v pogodbeno določenih rokih iz predhodnega člena te pogodbe, je za vsak zamujeni koledarski dan dolžan plačati naročniku pogodbeno kazen v višini 1‰ (en promil) od ocenjene pogodbene vrednosti del z DDV.

**Poglavje 6 - Ponudbeni predračun**

V prilogi tega dodatka objavljamo nov predračun, ki v celoti nadomesti predračun, ki je bil objavljen s prvotno objavo.

Poleg predračuna objavljamo povzetek sprememb predračuna.